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Криптографија 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

IX Изб. 2+0+2+1 5  КТИ 

Предуслови  
 

Компетенции* 

По завршувањето на курсот  се очекува студентот да има  познавање и да знае да 

ги користи  методите и стандардите за криптографија. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Содржина 

Елементи од теоријата на броеви. Елементи од алгебра (конечни полиња, полиња 

на Галоа). Елементи од теоријата на комплексност (алгоритамска комплекснот и 

случајноста, пресметувачка комплексност и случајноста). Алгоритми со тајни 

клучеви (симетрични алгоритми). Пример: AES. Алгоритми со јавни  клучеви. 

Пример: RSA. Псевдо-случајност. 
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